Конструкция
GEMÜ TUGELA – дисковый поворотный затвор с двойным
эксцентриситетом. Выпускается в номинальных размерах DN
50 – 600 и в варианте с межфланцевым корпусом. Дисковый
поворотный затвор может поставляться с различными
вариантами приводов: GEMÜ TUGELA с рукояткой или
редуктором, с пневматическим приводом и с
электроприводом открытия/закрытия или регулирующим

ASTM A351 CF8M (нержавеющая сталь 316) SS36
ASTM A351 CF3M (нержавеющая сталь 316L) SS36L
Пример заказа TUG 50 W PN10 CS32 SS43 SS34 P O
Тип TUG
Номинальный размер 50
Конфигурация корпуса W
Соединение PN10
Материал корпуса CS32
Материал штока SS43
Материал диска SS34
Материал седла P
Специальное исполнение O
www.AlfaKlapan.ru - поставка дисковых поворотных затворов Gemu
4
Размеры корпуса (мм)
PN10-16-КЛАСС 150
РАЗМЕР ФА В С
PN10/16 КЛАСС 150
ФЕ ФF ФG H ФI ФJ Фk ФL W
ФD Фd ФD Фd
2 DN50 38,6 117 84.2 125 18 120,5 18 F05 99 - 11 41 - 7 11 51
2 1/2″ DN65 57 120 101 145 18 139,5 18 F07 132 F05 11 41 7 9,5 11 51
3″ DN80 74 139 114 160 18 152,5 18 F07 132 F05 11 41 7 9,5 11 48
4″ DN100 96 164 126 180 18 190,5 18 F07 158 - 14 52 - 9,5 14 54
5″ DN125 111 177 136 210 18 216 22 F07 187 - 14 52 - 9,5 14 57
6″ DN150 144 189 155 240 22 241,5 22 F10 216 F07 14 53 9,5 12 14 57
8″ DN200 188 243 192 295 22 298,5 22 F10 270 - 17 71 - 12 17 64
10″ DN250 236 270 238 350/355 22/26 362 26 F12 324 - 22 77 - 14 22 71
12″ DN300 283 319 260 400/410 22/26 432 26 F14 381 - 27 96 - 18 27 81
14″ DN350 307 455 301 460/470 22/26 476 29,5 F16 429 - 34 80 - 22 32 92
16″ DN400 363,5 488 332.6 515/525 26/30 540 29,5 F16 480 - 39 80 - 22 36 102
18″ DN450 421 490 344 565/585 26/30 578 32,5 F16 533 - 44 92 - 22 36 114
20″ DN500 460 528 380 620/650 26/33 635 32,5 F16 584 - 48 112 - 22 46 127
24″ DN600 577 605 450 725/770 30/36 749,5 35,5 F16 692 - 48 112 - 22 46 154
PN25-40-КЛАСС 300
РАЗМЕР ФА В С
PN25/40 КЛАСС 300
ФЕ ФF ФG H ФI ФJ Фk ФL W
ФD Фd ФD Фd
2″ DN50 38.6 117 84.2 125 18 127 18 F05 99 - 11 41 - 7 11 51
2 1/2″ DN65 57 120 101 145 18 139,5 18 F07 132 F05 11 41 7 9,5 11 51
3″ DN80 74 139 114 160 18 168,5 22 F07 132 F05 11 41 7 9,5 11 48
4″ DN100 96 164 126 190 22 200 22 F07 158 - 14 52 - 9,5 14 54
5″ DN125 111 177 145 220 26 235 22 F07 186 - 14 52 - 9,5 14 57
6″ DN150 144 214 169 250 26 270 22 F10 216 - 18 71 - 12 17 59
8″ DN200 188 250 207 310/320 26/30 330 26 F12 270 F10 27 78 12 14 22 73
10″ DN250 236 280 252 370/385 30/33 387,5 29,5 F14 324 - 27 78 - 18 22 83
12″ DN300 283 339 293 430/450 30/33 451 32,5 F14 409 - 27 96 - 18 27 92
Если требуется фланец для размерностей GB/T, JB/T, HG20592, DIN, JIS и т.п., обратитесь к нам при размещении заказа.
Опорная поверхность фланца
2 – 12 дюймов
(ISO 5211 F05-F16)
Соединение привода с кронштейнами
14 – 24 дюйма
(ISO 5211 F16-F30)
www.AlfaKlapan.ru - поставка дисковых поворотных затворов Gemu
5